
 

業 庫 第 ４ ３ 号 

２０２３年１０月２５日 

 

代理店引受先金融機関本部  

歳入代理店引受先金融機関本部 

 

日 本 銀 行 業 務 局 

 

日本マルチペイメントネットワーク推進協議会事務局・同運営機構事務局 

 作成のチラシ等について 

 

国庫金の受入関係事務につきましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

ご高承のとおり、日本マルチペイメントネットワーク推進協議会事務局より、

会員金融機関に対して、「国民年金ペイジー利用促進チラシ等の提供について」

（2023 年 10 月 13 日付）が発出されております。国民年金に関するペイジー利

用促進のチラシ等をご希望の金融機関に対しては、同事務局から無償で提供さ

れますので、電子納付の利用呼びかけのツールとして、是非ご活用ください。 

なお、これ以外の国庫金（国税・労働保険料など）につきましても、引き続

き受入事務の電子化推進にご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

以  上 

御中 

 【本件にかかる照会先】 

 日本銀行業務局総務課国庫業務企画グループ 今井（03-3277-2216） 


